1) Al letrado CLAUDIO RICARDO DÍAZ PÁEZ, por su actuación en la causa por la parte actora,
como letrado apoderado, durante tres etapas del proceso de conocimiento, cumplidas en el doble
carácter, el 11% de la base de regulación con más el 55%, equivalente a la suma de pesos ciento
cinco mil seiscientos noventa y seis con 59/100 ($105.696,59). Sin embargo, teniendo en cuenta lo
previsto en el artículo 38 in fine de la ley de honorarios que expresamente dice: “En ningún caso los
honorarios del abogado serán inferiores al valor establecido para una (1) consulta escrita vigente al
tiempo de la regulación”, procederé a regular el mínimo arancelario -una consulta escrita-, ello por
cuanto la aplicación de los porcentuales de ley, arrojan como resultado un monto inferior al mínimo
garantizado por la ley arancelaria. En consecuencia, le corresponde la suma de pesos ciento
cincuenta mil ($150.000)”. Así lo declaro

En efecto, se otorga un plazo de 10 días para que la parte condenada en costas abone los
honorarios regulados en la presente sentencia, de conformidad con lo dispuesto por el artículo 23 de
la ley de honorarios profesionales. Así lo declaro.

[...]

provincia de Tucumán, en contra de la firma De Muruzabal SRL, CUIT 30-71048676-6, con domicilio
en avenida Mate de Luna 2757, de la ciudad de San Miguel de Tucumán, provincia de Tucumán, a

quien se condena, a que en un plazo de 10 días, proceda al pago de la suma total de pesos
cuatrocientos setenta y un mil trescientos setenta y ocho con 85/100 ($471.378,85), a favor del
actor, en concepto de diferencias salariales correspondientes a los períodos 12/2017, 01/2018,
02/2018, 03/2018, 04/2018, 05/2018, 06/2018, 07/2018, 08/2018, 10/2018, 12/2018, 03/2019,
05/2019 y 06/2019, y ABSOLVERLA del pago de antigüedad, preaviso, liquidación final (integración

[...]

1) Al letrado CLAUDIO RICARDO DÍAZ PÁEZ, por su actuación
en la causa por la parte actora, como letrado apoderado, durante tres etapas del proceso de
conocimiento, cumplidas en el doble carácter, el 11% de la base de regulación con más el 55%,
equivalente a la suma de pesos ciento cinco mil seiscientos noventa y seis con 59/100
($105.696,59). Sin embargo, teniendo en cuenta lo previsto en el artículo 38 in fine de la ley de
honorarios que expresamente dice: “En ningún caso los honorarios del abogado serán inferiores al
valor establecido para una (1) consulta escrita vigente al tiempo de la regulación”, procederé a
regular el mínimo arancelario -una consulta escrita-, ello por cuanto la aplicación de los porcentuales
de ley, arrojan como resultado un monto inferior al mínimo garantizado por la ley arancelaria. En
consecuencia, le corresponde la suma de pesos ciento cincuenta mil ($150.000)”. Todo conforme lo
considerado. En efecto, se otorga un plazo de 10 días para que la parte condenada en costas abone
los honorarios regulados en la presente sentencia, de conformidad con lo dispuesto por el artículo
23 de la ley de honorarios profesionales.